
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 2) 

Čj.: KUJCK  38354/2014 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 37999/2014/pela  

 datum:  25.06.2014 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka 
             Kristýna Trykarová  

  telefon: 386 720 770 

 

„Instalace kogenera ční jednotky v ulici Karla Čapka, Volyn ě“ - sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) obdržel 
žádost o vyjádření k  projektové dokumentaci záměru „Instalace kogenerační jednotky v ulici Karla Čapka, Volyně“. 
Oznamovatelem je společnost ČEZ ENERGO s.r.o., Karolinská 661/4, Praha 8 – Karlín, IČO: 29060109. 
Zpracovatelem oznámení je Lenka Vítková, TEDOM a.s., Výčapy 195, 674 01 Třebíč.  

Předmětem projektu bude ve stávající kotelně na zemní plyn demontáž jednoho ze stávajících kotlů o příkonu 2808 
kW a stávající kogenerační jednotky o příkonu 511 kW a na jejich místo bude osazena kogenerační jednotka 
o elektrickém výkonu 600 kW a tepelném výkonu 723 kW. Tepelný výkon bude vyveden do systému ÚT 
se stávající akumulační nádrží o objemu 100 m3. Další dva stávající kotle o příkonu 923 kW a 1303 kW zůstanou 
stejně jako dvě stávající kogenerační jednotky o příkonu 34 kW a 117 kW. Zařízení bude osazeno spalinovým 
katalyzátorem. Spaliny budou odváděny přes tlumič výfuku do stávajícího komína o výšce 35 m. 

Krajský ú řad k uvedenému záměru uvádí, že: 

Výše uvedený záměr je podlimitním záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném 
výkonu od 50 do 200 MW), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění 
pozdějších předpisů, a že na základě předložené projektové dokumentace záměru, která obsahuje údaje uvedené 
v příloze č. 3a tohoto zákona a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2, tohoto zákona, výše uvedený 
záměr nepodléhá posuzování vliv ů na životní prost ředí a veřejné zdraví podle § 7 uvedeného zákona č. 
100/2001 Sb. 

Daným záměrem nebudou dotčeny žádné zájmy, které náleží do přenesené působnosti Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj. V dané lokalitě se nenachází prvky územního systému ekologické stability (ÚSES) v kompetenci 
krajského úřadu, zvláště chráněná území (ZCHÚ), ani přírodní park. 

Z hlediska ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, orgán ochrany přírody a krajiny krajského úřadu na základě předložených podkladů sděluje, že uvedený 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – 
Jihočeský kraj.  

Vyjádření oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady jako orgánu ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 
Sb., o ochran ě ovzduší v platném zn ění, bude vydáno samostatn ě. 

 

Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr instalace kogenerační jednotky nenaplňuje limit bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je tedy podlimitním záměrem 
k uvedenému bodu 3.1 zákona  č. 100/2001 Sb. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 
1 k uvedenému zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. 
Vzhledem k charakteru a umístění záměru ve stávající budově a návrhu provedení protihlukových opatření, 
nebude nutné provádět ani zjišťovací řízení ani posuzování vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona 
č. 100/2001 Sb.,. 

Plánovaný záměr bude realizován mimo evropsky významné lokality vyhlášené nařízením vlády č. 318/2013 Sb., 
v platném znění a mimo ptačí oblasti ležící na území v působnosti krajského úřadu. Na základě znalosti biologie 
předmětů ochrany druhů a biotopů, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství (Směrnice 
Rady 92/43/EHS, ze dne 21. května 1992, o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě 
rostoucích rostlin, příloha IV – druhy živočichů a rostlin v zájmu společenství, které vyžadují přísnou ochranu) a 

 +LVDCY11GN2LZ+!
  KUCBX00FM1KY 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 736, fax: 386 359 070 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz ,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

na základě posouzení žádosti ve vztahu k druhům ptáků podle Směrnice Rady 79/409/EHS, o ochraně volně 
žijících ptáků, vyhodnotil správní orgán, že provedení záměru nepovede k žádnému negativnímu ovlivnění 
příznivého stavu druhů přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin v ČR z hlediska jeho 
ochrany. 

 

 

 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

 

 

Obdrží:  
 Lenka Vítková, TEDOM a.s., Výčapy 195, 674 01 Třebíč + projektová dokumentace 


